电   话 0572-8405322 -

传   真 0572-8405326 -

电子信箱 dehua_ss@dhwooden.com -

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 908,659,647.09 824,808,979.80 10.17%

所有者权益（或股东权益） 361,736,294.97 379,697,358.47 -4.73%

每股净资产 2.97 3.11 -4.50%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减（％）

营业总收入 458,017,659.51 393,008,643.54 16.54%

营业利润 25,845,822.74 23,480,360.01 10.07%

利润总额 25,917,014.65 23,475,761.95 10.40%

净利润 18,638,936.50 16,030,826.37 16.27%

扣除非经常性损益后的净利润 18,598,916.55 16,035,069.73 15.99%

基本每股收益 0.153 0.131 16.79%

稀释每股收益 0.153 0.131 16.79%

净资产收益率 5.15% 4.22% 增加 0.93 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 48,316,149.23 71,133,698.14 -32.08%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.40 0.58 -31.03%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益 -356,734.88

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 302,778.99

计入当期损益的政府补助（与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受除外）
314,301.00

其他营业外收支净额 -189,153.20

企业所得税影响数 14,341.07

少数股东所占份额 -45,513.03

合   计 40,019.95

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,266,880 51.04% 0 0 0 -1,406,080 -1,406,080 60,860,800 49.89%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 48,954,880 40.13% 0 0 0 -1,406,080 -1,406,080 47,548,800 38.97%

 其中：境内非国有法人持股 43,330,560 35.52% 0 0 0 0 0 43,330,560 35.52%

   境内自然人持股 5,624,320 4.61% 0 0 0 -1,406,080 -1,406,080 4,218,240 3.46%

4、外资持股 13,312,000 10.91% 0 0 0 0 0 13,312,000 10.91%

 其中：境外法人持股 13,312,000 10.91% 0 0 0 0 0 13,312,000 10.91%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 59,733,120 48.96% 0 0 0 1,406,080 1,406,080 61,139,200 50.11%

1、人民币普通股 59,733,120 48.96% 0 0 0 1,406,080 1,406,080 61,139,200 50.11%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 122,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 122,000,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 10,761

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

德华集团控股股份有限公司 境内非国有法人 35.52% 43,330,560 43,330,560 0

达华贸易公司 境外法人 10.91% 13,312,000 13,312,000 0

鸿飞证券投资基金 境内非国有法人 3.51% 4,276,544 - -

郑兴龙 境内自然人 3.50% 4,273,152 3,204,864 0

鸿阳证券投资基金 境内非国有法人 2.46% 2,999,964 - -

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

中国工商银行－博时第三产业成长股票证券投资基金 境内非国有法人 2.05% 2,499,868 - -

宝盈鸿利收益证券投资基金 境内非国有法人 1.36% 1,660,598 - -

中国建设银行－中小企业板交易型开放式指数基金 境内非国有法人 1.29% 1,569,220 - -

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金 境内非国有法人 1.23% 1,499,930 - -

陆利华 境内自然人 1.11% 1,351,168 1,013,376 -

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

鸿飞证券投资基金 4,276,544 人民币普通股

鸿阳证券投资基金 2,999,964 人民币普通股

中国工商银行－博时第三产业成长股票证券投资基金 2,499,868 人民币普通股

宝盈鸿利收益证券投资基金 1,660,598 人民币普通股

中国建设银行－中小企业板交易型开放式指数基金 1,569,220 人民币普通股

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基金 1,499,930 人民币普通股

郑兴龙 1,068,288 人民币普通股

银丰证券投资基金 1,042,552 人民币普通股

平安信托投资有限责任公司-平安证大一期集合资金信托 1,000,000 人民币普通股

张伟权 561,000 人民币普通股

上述股东关联关系
或一致行动的说明

1、公司前十名股东中，四名有限售条件股股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东

持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人；四名有限售条件股股东与六名流通股股东

之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行

动人；未知六名流通股股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动

信息披露管理办法》中规定的一致行动人。